Протокол № 1
24.03.2017 г.                                                                                                     № 1
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий
Присутствовали:
Председатель:

      Иванов Ю.С.
Зам.председателя:               Баранов С.А.
Секретарь:                           Порошина Е.Н.
Члены комиссии:

	Пушкина М.С.
Рыбалов А.Ф.
Анисимов П.С.
Карома Н.В.
Чудинова В.В.
Леонидова Н.И.
Сараев Г.М.

Повестка:
1. Обсуждение заявки на отбор по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды (докладчик — заместитель Главы Колпашевского городского поселения Баранов С.А.)
2. Обсуждение заявки на благоустройство городского парка (докладчик — заместитель Главы Колпашевского городского поселения Баранов С.А.)
СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу:

Баранов С.А. – На территории Томской области реализуется проект «Создание современной городской среды». Данный проект включает в себя следующие направления: благоустройство дворовых территорий и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования,  а также обустройство мест массового отдыха населения (городских парков). На реализацию данных мероприятий в областном бюджете запланированы денежные средства. В срок до 25 мая 2017 года необходимо разработать, и провести общественные обсуждения и утвердить муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год, а в течении 2017 года сформировать и утвердить муниципальную программу на 2018 — 2022 гг.

Администрацией Колпашевского городского поселения предлагается для включения в муниципальную программу на 2017 год наиболее посещаемую муниципальную территорию общего пользования — аллея по ул.Белинского (от ул.Кирова до ул.Ленина). В настоящее время готовится локальный сметный расчет, имеется дизайн-проект.
Иванов Ю.С. – предлагаю включить в проект муниципальной программы формирования современной городской среды на 2017 год наиболее посещаемую муниципальную территорию общего пользования — аллея по ул.Белинского (от ул.Кирова до ул.Ленина), в рамках обустройства мест массового отдыха (городских парков) подать заявку на участие в программе — «Парки малых городов».

Голосование:

За-10

Против-0

Воздержалось-0
2. По второму вопросу:

Баранов С.А. - Также Администрацией Колпашевского городского поселения предлагается для включения в программу на 2017 год обустройство места массового отдыха граждан — городского парка. Подготовлен дизайн — проект развития городского парка, сметный расчет и определен перечень мероприятий для реализации в 2017 году.
Карома Н.В. – предлагаю рассмотреть вопрос об установлении афиши в рамках благоустройства аллеи по ул.Белинского, а также предусмотреть противоклещевую обработку аллеи.

Голосование:

За-10

Против-0

Воздержалось-0
Председатель комиссии:
______________ Иванов Ю.С.
Зам.председателя:
_____________Баранов С.А.